

# KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.  
Dnia 5 (17) Grudnia 1860 Rok.

№ 333.

Jutro, Śgo Gracjana Biskupa.

Jutro, Imieniny J. C. W. CESARZEWICZA WIELKIEGO  
XIĘCIA MIKOŁAJA ALEXANDROWICZA Następcy Tronu;  
dzień ten obchodzony będzie jako uroczystość dworska  
pierwszo-rzędna.

Jutro, również Imieniny J. C. W. WIELKIEGO XIĘ-  
CIA MIKOŁAJA KONSTANTYNOWICZA, i J. C. W. WIELKIE-  
GO XIĘCIA MIKOŁAJA MICHAŁOWICZA.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, zaliczyć raczył do Orde-  
ru Śgo STANISŁAWA kl. 3, Xiędza Józefa *Malyszewicza*,  
Honorowego Korrespondenta CESARSKIEJ Publicznej Bi-  
blioteki w Petersburgu, w dowód zadowolenia za ciągłe  
wzbogacanie rzeczonyj Biblioteki, znacznymi darami  
xiąg rzadkich i rękopisów.

W d. 8 (20) z. m., przybył z Teheranu do Petersbur-  
ga, Sartyp *Mirza-Hafur-Khan*, Posel Nadzwyczajny i  
Minister Pełnomocny N. Szacha Perskiego przy Dworze  
CESARSKO-Rossyjskim. Towarzyszy mu Drogman *Mir-  
za-Dżawad*.

Główna Kassa Oszczędności, z Kantorem pomocni-  
czym, w gmachu Szkolnym, obok Kościoła Ś. ALEXAN-  
DRA, w dni Niedzielne z rana czynność odbywajęcym.—  
W tygodniu upłynionym do dnia  $\frac{2}{14}$  Grudnia r. b.  
włącznie, wydano książeczek nowych 82, na które, tudzież  
na dawniejsze, w 432 wnioskach, złożono rs. 6,754 k. 95.  
Na żądanie 173 Uczestnikom (prócz procentu rs. 156  
k. 4 należnego za r. b. od całkowitych odbiorów) wy-  
płacono rs. 7,442 kop. 50, i umorzono książeczek oszczęd-  
ności 65. Przeważa Uczestników 16,691. posiada kapitał rs.  
879,190 k. 28.— Naczelnik, As: Kol: *Korczakowski*.

Trzydzieści lat jak zasnął w BOGU ś. p. L. A. *Dmu-  
szewski*, Redaktor *Kurjera Warszawskiego*, a lubo  
dość długi czas upłynął od śmierci Jego, nie raz jeszcze  
z żalem szczerym wspominają go ubodzy, dla których  
był Ojcem i Opiekunem, i którego ręka zawsze otwartą  
była dla wspierania ich niedoli.— Jutro odbędzie się ża-  
łobne Nabożeństwo za spokój Jego duszy w Kościele  
OO. *Kapucynów*, o godz. 10 $\frac{1}{2}$  z rana.

Dziś, w Kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej  
przy Kościele Metropolitalnym i Katedralnym Śgo JANA,  
w czasie żałobnego rocznego Nabożeństwa, za Braci  
zmarłych tegoż Arcy-Bractwa, wykonanemi zostały  
dzieła *Lachnera*, *Troszla* i *Grossmana*, oraz M. *Stan-  
kiewicza*.

Xawery *Marozewski*, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTA-  
MI, wczoraj przeniósł się do wieczności, w wieku lat 53.  
Pozostali Synowie w smutku pogrążeni, zapraszają Kre-  
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo za  
spokój duszy jego, jutro o godz. 10tej z rana, w dolnym  
Kościele Śgo Krzyża odbyć się mając; oraz na wypro-  
wadzenie zwłok, w tymże dniu i z tegoż Kościoła o go-  
dzinie 3ciej po południu, na cmentarz Powązkowski.

(A. n.) W d. 14 b. m., odprowadziliśmy w śród cięż-  
kiego żalu na cmentarz Powązkowski zwłoki ś. p. Tekli  
z *Zyllów Niewiadomskiej*, wdowy po Radcy Stanu Ja-  
kobie *Niewiadomskim*. Cztery zaledwie miesiące upły-

nęły po zejściu ś. p. jej męża, gdy znowu tę ciężką strą-  
tę tak niespodziewaną i bolesną dla Rodziny, Przyjaciół,  
i wszystkich bliżej znających zmarłą, gorzkimi łzami  
oblewać trzeba! Jakże ciężkiem będzie życie odtąd dla  
najbliższych jej serca, jak nigdy dosyć płakać ubytku  
tej niewiasty Chrześcijańskiej, tego Anioła dobroci nie-  
zdołamy! Opuszcicie nas, wzorze cierpliwości, łago-  
dności i dobroci, pamięć twych cnot i dobrodziejstw,  
jak błogi sen towarzyszyć nam będzie nieodstępnie w tej  
smutnej doczesnej pielgrzymce, i o ile podobna pocieszać.  
Zegnamy cię wszyscy, których uszczęśliwiłaś swem ży-  
ciem na ziemi i jednałaś serca nieporównaną dobrocią.  
Zegnamy cię dziś okryci żałobą i pogniębieni smutkiem,  
błagając BOGA, aby nam dodał siły do znoszenia z po-  
korą i poddaniem tego strasznego ciosu, jakim z wyro-  
ków OPATRZNOŚCI serca nasze przez skon twój ugodzone  
zostały, aby twą duszę nieodżałowana *Tekto*, obdarzył  
takim spokojem, jak pełne cnot, świętobliwe i Chrze-  
ścijańskie było twe życie!— M. P.

Jutro, o godz. 10, Nabożeństwo żałobne za spokój du-  
szy ś. p. Tekli *Niewiadomskiej*, odbędzie się w Kościele  
XX. *Reformatów*; na które, pozostala Familja, Przyja-  
ciół i Znajomych zaprasza.

Wczoraj rozstał się z tym światem ś. p. August *Haen-  
sel*, w wieku lat 54. Pozostali Brat z Familja, zaprasza  
Kolegów i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro  
o godzinie 3ciej po południu, z Kaplicy Ewangelickiej  
przy ulicy *Karmelickiej*, na cmentarz tegoż wyznania.

Dzień 15ty bież. mies., dzień trzeciej rocznicy skonu  
zasłużonego Ziemiannina, Franciszka *Topacz Kopyciń-  
skiego*, dowodnie zgromadzonym w Świątyni PAŃ-  
SKIEJ okazał, że pamięć zasług Obywatela, nie straciła  
nic na swej pierwotnej moralnej uczuciowej sile, lecz  
straciła tylko na ilości organów wznoszących modlitwę  
przez te lat kilka ubiegłych, o spokój duszy tego, który  
pojął w duchu Ewangelicznym treść istotną tej krótkiej  
pielgrzymki. Spokój twej duszy *Franciszku*.— Ł.

Składam najszczerze podziękowanie za oddanie o-  
statniej Chrześcijańskiej przysługi, tym którzy raczyli to-  
warzyszyć w dniu wczorajszym zwłokom męża me-  
go ś. p. Marcina *Kalinowskiego*, przy odprowadze-  
niu na wieczny spoczynek na cmentarz Powązkowski;  
a w szczególności JX. Kan: *Menczyńskiemu*, XX. *Kar-  
melitom Bosym*, *Franciszkanom*, *Bernardynom* i *Ka-  
pucynom*; oraz wszystkim obecnym towarzyszącym te-  
mu smutnemu obrzędowi. Oby BÓG łaskawie obficie wy-  
nagrodził za ich przysługę tak w doczesnym jak i wie-  
cznym życiu, co daj PANIE BOŻE. Amen.— H. *Kali-  
nowska*.

Podług nowo ogłoszonej taryfy opłat na otwartej już  
części drogi żelaznej Petersbursko-Warszawskiej; po-  
dróż z Petersburga do Dynaburga i nawzajem, za wiorst  
497, kosztuje: 1szą klasą, rs. 14 k. 91; 2gą klasą, rs.  
11 k. 18; 3cią klasą, rs. 6 k. 21.

Od jutra rozpoczynają się, jak to donieśliśmy, wybo-  
ry w Resursie Kupieckiej, które trwać będą włącznie do  
Czwartku w wieczór.

W przeszłym miesiącu umarła w Nowej Alexandrii, w 65 roku życia, 6. p. Zofia z Krukowskich *Bredszmajder*, wdowa po Lekarzu i Obywatelu, którego pamięć dotąd w okolicy ze czcią wspomianą bywa. Małżonka godnego Człowieka, charakterem dorównywała mu w zaćności; w cichem życiu domowem, otoczona rodzeństwem i wspomnieniami, spełniała cnoty rodzinne, które zjednały jej ogólny szacunek i przyjaźń. Strata tej czcigodnej niewiasty boleśnie odczuwała się w jej domowem kółku, znajomi z nietajonym smutkiem, odprowadzili zwłoki jej na cmentarz, który w niej odebrał im jedną istotę więcej z pomiędzy związanych tyłu wspomnieniami tej ustronnej nadwiślańskiej osady.

Dziś, jako w smutną rocznicę skonu J. F. P. czei godnego człowieka, składam w Redakcji *Kurjera* rs. 2 na drzewo dla biednych pod opieką Warsz. Tow. Dobroczynności zostających. — Złożono w tejże Redakcji od A. T. rs. 3 na budowę Kościoła Panien *Marjavitok* w Częstochowie.

*Gazeta Ostsee Zeitung*, wychodząca w Sztetynie dwa razy codziennie, bardzo ważna dla handlu i rolnictwa, i chlubnie znana z doniesień spieszących, dotyczących się handlu zbożowego i płodów krajowych, rolnictwa, przemysłu, żegluga i polityki, prowadzona od kilku tygodni za zezwoleniem J. O. Xięcia NAMIESTNIKA, abonowana być może we wszystkich Urzędach i Expedycjach Pocztowych Królestwa, za opłatą kwartalnie rs. 5 kopiejek 28 1/2.

W Poznaniu, nakładem Towarzystwa Przyjaciół Nauk Poznańskiego, wyszło dzieło p. t. *Zasady i Prawidła pisowni polskiej*, przez Deputację od Królewskiego Towarzystwa Warszawskiego Przyjaciół Nauk wyznaczoną; podane w dziele pod napisem: Rozprawy i Wnioski o ortografii polskiej, wraz z krytycznym rozbiorem i zmianą niektórych prawideł Deputacji, z wytknięciem niektórych błędów od czasu X. *Kopczyńskiego*, i później powstałych, aż dotąd język polski kładących; zestawił X. Fr. Xaw. *Malinowski*, Członek T. P. N. Poz. Jakże te są Zasady i Prawidła, sam tytuł dostatecznie okazuje, a jaki miał cel Autor w ogłoszeniu ich drukiem, tak się na wstępie tłumaczy: „W obec tak wielkiego postępu umiejętności językowej na Zachodzie i w reszcie Słowiańszczyzny, w obec tylu prac grammatycznych po roku 1830 ogłoszonych, w obec takiej różności zdań co do pisowni, zdaje się na czasie zwrócić uwagę uczoniej Publiczności na owoc pracy Deputacji Warszawskiej, która to praca, o ile wiadomo, jeszcze dotąd należycie rozważana i oceniana nie była.” Oby dziełko to, światłego i zasłużonego naukom Meża, zwróciło na siebie uwagę i zachęciło naszych Filologów do gorliwego zajęcia się pisownią polską i ułożenia jednostajnych stałych jej prawideł, któreby w grammatyce dla Szkół przepisanej mogły być umieszczone. — Antoni *Gzobicki*, Professor, Emeryt.

Wczorajszy koncert St. *Moniuszki*, który zaszczycony został obecnością JJOO. Xztwa Jmci *Gorzakowa*, NAMIESTNIKOSTWA, i dostojnej Ich Córki Xczki *Zofji*; należał do rzędu równie licznych jak świetnych, bo każdy z wielbicieli talentu tego mistrza Kompozytora, spieszył przyjąć w nim udział. Zapowiedziane poprzednio programem dzieła, wykonane zostały bez żadnej zmiany, a chętny w nich współdziałający jak przyjeździ tutejsi Artysci Opery PP. *Dobński*, *Troschel*, *Ziołkowski* i *Kochler*,

oraz Fortepjanista *Kania* i Skrzypek *Lotto*, który miał szczęście pozyskać zadowolenie J. O. Xięcia *Gorzakowa* i być przedstawionym J. X. Mści, przez Radcę Tajnego *Muchanowa*; nie mało przyczynił się do oddania tego koncertu, tak, iż wszyscy z zadowoleniem opuszczali salę. Pierwszy to może w życiu koncert tak olbrzymi, w którym żadna nie występowała solo z Artystek, a jednakże nie dało się to uczuć nawet słuchaczom. Utwory powiększej części były samego koncertanta, który objawiający dyрекcję, powitany został tym serdecznym przez zebraną Publiczność oklaskiem, jaki tylokrotnie już razy słyszany był przez niego, gdy szło o wynagrodzenie lub uznanie położonych przezeń zasług, tak dla Opery Polskiej jak w ogóle i dla muzyki. Nie wymieniamy po szczególe wykonanych dzieł, bo wszystkie one oddane zostały z nowym talentem, nie wyłączając i owego przesłicznego poloneza z Hrabiny p. n. P. *Chorży*, z podłożeniem pod niego słów *Wincentego Pola*, a który Publiczność z wielkim zapalem przyjęła. W ogóle koncert ten o ile z jednej strony zadowolił słuchaczów, o tyle na wzajem z drugiej, winien być oznaką dla Koncertanta, ile ogół dla jego twórczego talentu, żywi współzucia, i o ile uznana bywa przez niego każda bez wyjątku zasługa, a szczególniej ta jaką się pochłubić już dziś może ulubiony twórca *Halki* i *Hrabiny*. Oklaski i wywoływania były główną nagrodą tak Koncertanta jak i owych Artystów, którzy połączyli braterskie swe talenta i siły, dla uczczenia niejako mistrza, przez poświęcenie mu swoich usług.

*Magazynu Mód* Nr 51, opuścił prasę i zawiera: Malutki obrazek przez P. L. W.; Korrespondencja Paryzka; Pogadanka tygodniowa; Szarada; Mody; Nowości zagraniczne; Opis rycin; Baby parzone z makiem; Doniesienia i Korrespondencje. Do tego Numeru dołączoną została rycina Paryzka z modami balowemi.

*Kmiotka* Ner 25, (pismo tygodniowe ilustrowane); wyszedł z druku i zawiera: Opowiadania z Pisma Sgo: Józef daje się poznać braciom; Wawrzek światowiec 7; Legwan; Narada; Bajka: wół i krowa; Gospodarstwo wiejskie; Jak lepiej czy gnój utrzymać pod bydłem, czy na gnojowisku? Odpowiedzi.

Dziś na placu Saskim, odbył się rano przegląd Straży Ogniowej.

Pewną kwotę pieniędzy, monetą zdawkową, w woreczku ubogim, odebrać można za udowodnieniem w Drukarni *Kurjera*.

Panie Gospodynie najzupełniej są zadowolone z wprowadzonych przez P. *Stoczkiewicza* produktów, jak: maki, masła, kaszki, powideł, śliwek i t. d. Dla tego pokup jest ciągły, z właszcza że ceny zupełnie przystępne, a towar wyborowy. Kto więc jeszcze nie zaopatrył się w te zapasy, ma porę do korzystania, zanim zupełnie rozprzedane zostaną.

Każdego roku podarki gwiazdkowe i noworoczne z cukrów, są szkodliwsze. Kto o tem wątpi, niech z wiedzci cukiernię *Lessla* w Saskim Ogrodzie, gdzie wystawa bonbonierek i cukierków, przesłiczne obejmujeszczegóły. Materiały wszelkiego rodzaju: drzewo, szyldkrety, róg, aluminium, brąz, papiery ozdobne, atlas, axamit, kwiaty, gaza, skóra, w najrozmaitszych kombinacjach, użyte zostały na pudełka do cukrów; a same cukry są także rozmaitej wielkości. Nowością w tegorocznych bonbonierekach, są zameczki; każda bowiem jest na klucz

zamkniętą. Tym sposobem, gdy się cukierki zjedzą, zostaje do innego jakiego użytku wygodna szkatułka.

Jutro, w salonie koncertowym *Tivoli*, pierwsze przedstawienie P. *Zonera* z nowo-wynalezionym aparatem *fizjoskop*. — Początek o godzinie 5ej.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Balecie Korsarz*, Panna *Straus*, Panie: *Stolpe*, *Żeromska*, Panny: *Dylewska*, *Królikowska* i *Józefa Oliwińska*, oraz PP: *Antoni Tarnowski*, *Puchalski*, *Owero* i *Rządca*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Zięć Pana Poirier*, Panna *Palińska*, PP: *Rychter*, *Chomanowski*, *Świeszewski* i *Trapszo*; po Kom: *Sto za sto*, *Wszyscy*.

ANGLJA. Londyn, 12go Grudnia. — *London Gazette* donosi o mianowaniu Lorda *Napier*, dotychczasowego Posła Angielskiego w Hadze, Ambassadorem w Petersburgu; Sir *John Fiennes Crampton*, byłego Posła w Petersburgu, Posłem w Madrycie, i Sir *Andrew Buchanan*, dotychczasowego Posła w Madrycie, Posłem w Hadze. P. *John Saville Lumley*, b. Sekretarz Poselstwa w Konstantynopolu, został mianowany Sekretarzem Ambassady w Petersburgu. — *Gazeta Urzędowa* donosi dalej, że Królowa udzieliła Komandorski Order *Łaźni*, Lordowi *Lyons*, Posłowi w Washingtonie, i Sir *Edmundowi Head*, Gubernatorowi Kolonii Angielskich Północno-Amerykańskich. — Wczoraj w *Southwark* wybrany został do Parlamentu, większością 1,218 głosów, P. *Layard*. Spółza wodnik jego, należący również do stronnictwa liberalnego, P. *Scovell*, miał 3,202 głosów. (St: Anz:).

AUSTRIA. Wiedeń, 13go Grudnia. — P. *Schmerling* miał wczoraj w południe posłuchanie u Cesarza, poprzednio zaś długo konferował z Ministrem wojny Hr: *Degenfeld*. — *Autogr: Correspondenz* zapewnia, że Hr: *Goluchowski* nie przyjął ofiarowanego mu Namiestnictwa w Galicji, i że powróci do swych dóbr, jako Minister nie zostający czynnej służbie. — Onegdaj wieczór przybył tu z swym synem, Kanclerz Węgierski *Baron Vay*. — Deputacja Serbska z *Patryarchą Bajazyce* na czele, ma przybyć w tych dniach do Wiednia, dla przedstawienia Cesarzowi osobiście życzeń Serbów. — Od Cesarzowej z Madery nadeszły pomyślne wiadomości. — Tutejsze Poselstwo Tureckie nie otrzymało jeszcze żadnych wiadomości o zatrzymaniu na Dunaju, przez Władzę Otomańską okrętów z bronią i amunicją pod flagą sardyńską płynących. — Z *Granu* donoszą, że 11go b. m. odbyła się tam installacja Xięcia Prymasa na dożywotniego *Nadzupana*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 12go Grud.: — Wieść, jakoby związane były między Rządem Francuzkim a Stolicą Apostolską negocjacje, celem skłonienia tej ostatniej do układów z Piemontem, zdaje się potwierdzać. Powodzenie tych układów jest wątpliwe, w każdym razie jednak wskazują one, że Francja myśli zaniechać nareszcie polityki nacechowanej brakiem wszelkiej stanowczości, a nawet dwójznacznością. — Podobno wkrótce ma wyjść broszura *Napoleon III i Włochy*, tego samego pióra, co skreśliło broszurę *Papież i Kongres*. Ma ona wyrażać myśl Rządu, i pocytywać ustąpienie dobrowolne Wenecji za jedyny i ostatni sposób rozwiązania wszelkich trudności połączonych z kwestją Włoską drogą pokoju. — Słychać, iż przed kilku dniami Cesarz widział się w *Tuilerjach* z jednym z *Arce-Biskupów*, najlepiej u dworu widzianym. Prałat ten sądząc, że może mówić w imieniu

wszystkich kolegów, nalegał na Cesarza, iżby się chwycił polityki stanowczo przychylniej *Papieżowi* i powściągnął przedsięwzięcia Piemontu. Cesarz miał ubolewać nieco nad polityką zaborczą, która się powiodła Rządowi Sardyńskiemu, ale nie tak, że nie pozostaje inna broń jak modlitwa do uzyskania restauracji świeckiej władzy *Papieża* w jej pierwotnych granicach. — Zapewniają z dobrego źródła, że Pan *Villamarina*, ma przybyć wkrótce z misją do Paryża. — *Patrie* i *Pays*, podają z Chin wiadomość, która uspokoi nieco obawę dzienników Angielskich, objawioną po doniesieniu, iż Pekin został wzięty, ale że zarazem znikł ślad wszelkiej władzy w Chinach. Otóż podług wspomnianych wyżej gazet francuzkich, Cesarz Chiński opuścił rzeczywiście swą stolicę, ale zamiast zbiedz do *Mukden* w *Mandżuryi*, obozuje w *Sajnach*, o 5 dni drogi od *Pekinu*. Nadzieja więc zawiązania z nim układów nie jest stracona. — *Zwłoki Xiężnej Alba*, stosownie do woli pozostałego małżonka, przewiezione będą z Paryża do *Korduby*. (In: Bel:).

WŁOCHY. — Z *Turyngu* 9go b. m. donoszą, że w tamecznych sferach urzędowych panuje zadowolenie z ostatniej postawy Rządu Francuzkiego, i że wiadomo jest Sardynji, iż Francja wszystko czyni aby skłonić *Franciszka IIgo* do opuszczenia *Włoch*. Cesarz *Napoleon*, jak przynajmniej piszą z Paryża, miał pewnej wysoko stojącej osobie dać zapewnienie, że przed *Nowym Rokiem* urzeczywistni się jedność *Włoska*. Co się tyczy *Wenecji*, tak Francja jak i Anglja jest tego zdania, że *Austrii* nie pozostaje nic lepszego do zrobienia, jak ustąpienie *Wenecji*, i że zdanie to Państwa pomienione wynurzyły w formie rady. Podobno i inne Mocarstwa, nie dając formalnej rady, zapytywały Hr: *Rechberg*, czy *Gabinet Wiedeński* rozważył korzyści, jakie dlań z ustąpienia *Wenecji* wyniknąć mogą. — Pogłoska jakoby *Xiążę Modeny*, *Xiężna Parmy* i *W. Xiążę Toskański*, mieli pozostawiać swe poselstwa zagraniczne, była mylną. — *Pays* donosi, że *Deputacja Neapolitańska* udała się do *Garibaldi*, aby go skłonić iżby wrócił do *Neapolu*. *Deputacja* ta przedstawiwszy *Jenerałowi* nieład, w jakim się znajduje miasto, zapewniała, że wpływ jego może tylko położyć koniec tak opłakanemu stanowi rzeczy. *Garibaldi* odpowiedział, że jakkolwiek jest wzruszony tym dowodem zaufania, ale nie może zadość uczynić wezwaniu. Za powód odmowy przytoczył, że cały świat zna jego nieodmiennie postanowienia i projekta zapowiedziane przezeń na czas niedaleki. — *Patrie* powtarza także tę wiadomość, ale dodaje, iż *Garibaldi* przy tej sposobności na nowo oświadczył, że 1go *Marca* opuści swe ustronie i powróci do swych towarzyszy broni. (S. Z.)

## OSTATNIE WIADOMOSCI.

Jakkolwiek faktem jest niezaprzeczonem, że Rząd Francuzki udzielił *Franciszkowi IImu* radę zaniechania obrony *Gaety*, jako zupełnie bezużytecznej, jednakże różne krążą pogłoski co do szczegółów i formy, w jakiej ta rada udzieloną została. Podług jednych, było to wezwanie przesłane do *Gaety* z żądaniem, aby Król w przeciagu trzech tygodni zdecydował się wyjechać lub zrzec zupełnie protekcie marynarki francuzkiej; podług drugich, Cesarz *Napoleon* miał napisać list własnoręczny do *Franciszka IIgo*, żądając, aby zaniechał walki, która nie przynosi żadnej korzyści sprawie *Burbonów*, a służy tylko do podtrzymania wojny domowej.

W liście jednak Cesarz miał dodać, że gdyby Król Neapolitański nie chciał iść za bezinteresowną radą, to jednakże Francja nie usunie od niego opieki morskiej, dotychczas mu udzielanej.

Z depezy jednak, tak z Turynu jak z Gaety nadchodzących zdaje się, że pierwsze przypuszczenie jest prawdopodobniejsze, i że wkrótce nastąpi kapitulacja tej twierdzy. Wypadek ten niecierpliwie jest oczekiwany przez Rząd Sardyński, gdyż pobyt Króla w Gaecie, stawia tamę uśmierzeniu wojny domowej i zaprowadzeniu porządku w kraju, nad tego potrzebującym. — Co do Wenecji, prawie nie ulega wątpliwości, że Mocarstwa, jeśli jeszcze nie traktują wprost z Austrią, to między sobą zajmują się kwestją ustąpienia tej prowincji. Prowadzenia układów w tym przedmiocie podjął się P. Cobden.

Długie zajmowanie Rzymu przez wojska Francuzki, zaczyna budzić niepokój dyplomacji, a szczególnie Londyńskiej, która w tem upatruje ukrytą interwencją. Okoliczność ta skłania Rząd Francuzki do wpływania całą siłą na dwór Rzymski, iżby się pojednał z Piemontem. Trudno jednak spodziewać się, iżby ten cel osiągniętym został.

W Austrii urzędownie ogłoszono zmianę gabinetu, ale ogólny stan kraju, każe powątpiewać, iżby P. Schmerling z swemi projektami reform, mógł mieć nadzieję lepszego powodzenia od swoich poprzedników. — Wybór ceł i podatków skarbowych w Węgrzech, jest nadzwyczaj utrudniony, a okoliczność ta pogorsza i tak smutny stan finansów Państwa Austrjackiego. (I. Bel.).

LONDYN, 15go Grudnia. — Słychać, iż powołanie do Londynu Lorda Blomfield i P. Loftus ma związek, z naradami w kwestji Weneckiej. — Ryszard Cobden ofiarował się prowadzić układy o ustąpieniu Wenecji.

WIENIĘ, 15go Grudnia. — Dzisiejsza Wiener Ztg ogłasza, cztery reskrypta Cesarzkie z d. 13go b. m. Pierwszym, uwolniony jest od obowiązków Minister stanu Hr: *Gołuchowski*. Drugi i trzeci mianują: Pana *Schmerling* Ministrem stanu, a P. *Plener* Ministrem skarbu. Czwartym udzielono Hrabiom: *Rechbergowi* i *Gołuchowskiemu*, wielkie Krzyże Orderu S. STEFANA, a Radcy Państwa *Hein*, Krzyż Kawalerski Orderu Korony żelaznej. — Podług nadeszłego tu z Lizbony telegramu, Hr: *Linhares* przybył tam z Madery i przywiózł z sobą depezę datowaną w Funchal 11go b. m., a donoszącą, że klimat tameczny sprzyja nadzwyczajnie zdrowiu Cesarzowej.

PARYŻ, 14 Grud. — Cesarzowa wróciła tu wczoraj o godz: 6<sup>1/2</sup> wieczór, stan jej zdrowia jest zadowalający. — *Monitor* ogłosił sprawozdanie ze stanu funduszków banku w d. 13 b. m.

MADRYT, 9go Grudnia. — P. *Barrot*, Ambassador Francuzki, odwiedził wczoraj Marszałka *O'Donnell*, dla złożenia mu imieniem Cesarza *Napoleona* powinszowań, z okoliczności uniknięcia zamachu w dniu 6tym b. m. — Wkrótce ma być roztrząsane w Kortezach prawo o prasie.

BERLIN, 15go Grudnia. — Minister sprawiedliwości Dr *Simons*, został uwolniony na własną prośbę, i ozdobiony Wielkim Komandorskim Krzyżem familijnego orderu Hohenzollernów. Zapewniają, iż w jego miejsce mianowany zostanie P. *Bernuth*.

-TURYN, 15 Grud. — Od trzech dni kroki nieprzyjacielskie przeciw Gaecie, są zawieszono. Jest nadzieja, że przedsięwzięte kroki dyplomatyczne zyskają skutek pożyteczny. (Schl: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — W Jerozolimie odkryto wielki podziemny korytarz, który zaczyna się u łuku zwanego *Ecce Homo*. Wysokość jego wynosi 20 do 30 stóp. Dokładniej nie można go jeszcze opisać, gdyż zawałony jest rumowiskiem. Szerokość wynosi do 20 stóp, a długości nie mógł zmierzyć sprawozdawca, gdyż po 84 stopach skończyła się jego miara; ale sądząc po kamiennem sklepieniu musi ten korytarz ciągnąć się jeszcze bardzo daleko, a składa się z samych ociosanych kamieni. Kierunek jego idzie od północy na południe ku północno-zachodniemu rogowi Kościoła. Do dokładniejszego zbadania tego podziemia, potrzeba lepszego oświetlenia, niż miał sprawozdawca, a oraz i spokojniejszych czasów. — Jeden z domów handlowych, zakładając w roku zeszłym w Paryżu sklep z perfumami, powziął myśl, aby w dniu otwarcia sklepu, każdej Damie zwiedzającej zakład ofiarować szklkę perfum; czy tej przyczynie przypisać? nie wiadomo, dość że cieszy się nadzwyczajnem powodzeniem; obecnie tenże sam dom otwiera sklep podobny w Brukseli i zapewne nie będzie mniej grzecznym dla Dam Brukselskich, zwłaszcza że te nie ustępują w niezem pięknym Paryżankom. Widząc to jeden z rzeźników, zapragnął go naśladować i ogłosił, iż każdemu przy otwarciu bez względu na płeć ofiaruje w darze po szynce; lecz taki miał natłok amatorów, że tegoż samego dnia musiał sklep zamknąć.

## DONIESIENIA.

Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania lub wydzierżawienia **Fortepjan** o 7u oktawach, palisandrowy, z Fabryki A. Horko. Wiadomość na miejscu przy ulicy Długiej Nr 587, w Magazynie Ubiorów Męzkich.

**Agronom**, rodem z Szlązka, lat 34 liczący, żonaty, obeznany z wszystkimi gałęziami gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa, życzy sobie objąć kierunek lub nadzór nad większą majątnością wiejską. O bliższych szczegółach dowiedzieć się można, u Dra Alexandra Roch, ulica Ohożna Nr 2766 D.

Dzisiaj rano zimna stopni 5. Wczoraj w południe zimna stopni 3. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wils*, stóp 6 cali 1. (Przyb):

TEATR WIELKI. Jutro, *List żelazny*.

Dzisiaj **Teatr Amatorski** w Dobroczyńności.

**MUZYKA** utalentowanego **Skrzypka**, każdodziennie: — **Pisma** w liczbie 23 do czytania w oddzielnym Salonie; w **Kawiarni Warszawskiej**, pod Nr 605 ulica Bielańska, na przeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema koronami.

Dzisiaj, przy ulicy Podwale, w domu Wgo Rochanowskiego, w **GASTRONOMJI** pod firmą:

## NOWY MOST,

grać będzie **Muzyka P. JACOBI**, a przy rychłej usłudze i wybornym **Bawarku P. Junga**, dostać będzie można **Przekąsek** i różnych **Porcji** za cenę umiarkowaną. — **Teodor Żukowski**.

Dzisiaj i każdodziennie, w Zakładzie Gastronomicznym przy ulicy Senatorskiej, w pałacu Blanka, pod Nr 461, pod dyrekcją P. Wigaud, w kostiumach Węgierskich, przedstawienia wokalne, instrumentalne i sceny humorystyczne.

## Przyjechali do Warszawy.

Miroszewski Stan: Ob: z Piaskowej Skaly nr 570; Sulgostowski Marcin Ob: z Godawa nr 585; Wojciechowski Leop: Dr z Krasnogostawu nr 556.

**Wyjechali:** Jezierski Karol Hr: do Mińska; Mioszewski Arnold Ob: do Budziszlawa; Okęcki Lud: Ob: do Hańska; Sapieha Paweł Xiążę do Grodna.

**Przyjechali koleją żelazną:** Paszkowski Francis: Ob: z Krakowa nr 1574; Rybacki Augustyn Obyw: z Poznania nr 2678.

**Wyjechali koleją żelazną:** Orłowska Marja Obyw: i Ronikier Roman Hr: do Paryża; Wereszczagin. Zofja Wdowa po Jenerale-Majorze do Niemiec.

## DONIESIENIA.

**Dom za Rs. 2,000.** — Dom murowany piętrowy, w Rynku miasta powiatowego Sandomierza położony, do sprzedania z wolnej ręki. W delonym lokalu mogłaby być pomieszczona Cukiernia lub Restauracja, tak pożądaną w tem mieście, mającym 3,000 (nie licząc żydów) samej katolickiej stałej ludności, złożonej po większej części z Urzędników. Wiadomość listownie franco, u Wgo Stępowskiego Rejenta Okręgu Sandomierskiego.

Uprasza się Osoby, które pożyczły książki od s. p. Klemensa **Danielskiego**, lub też któreby z tego lub innego tytułu miały jakiegokolwiek do niego pretensje, o zgłoszenie się w terminie do dnia 1go Stycznia 1861 roku, do Szwajcara Zarządu XIIIgo Okręgu Komunikacji, który wskaze osobę upoważnioną do załatwienia interesów po nieboszczyku.

**OWOCARNIA** exystująca na Krakowskim-Przedmieściu, w pałacu Ordynatów Krasieńskich pod Nr 410, jak i zawsze tak i teraz zaopatrzoną została **dobremi rozmaitych OWOCÓW**, jako to: **JABŁKA** Rosztele, Sztetyny Saskie, Sztetyny Włoskie i białe, Renety złote, Renety szare, Burty, Rapy Grantrychy, Moraży Weneckie, Oliwne, Kalwile, Rambury, Zepki, Bursztówki, Kalwiny, Wenetki, Tyrolskie i w innych różnych gatunkach. **Gruszki** Bery, Ralibasy, Wielgolozy, Winiówki, Szwajcarki, i t. d. Owoco na maszynie suszone, Sliwki, Gruszki, Jabłka i t. d. **Orzechy** Włoskie, Tureckie, Laskowe; Powidła, Węgierskie, Miód Lipiec w najlepszych gatunkach, Mak biały Konfitury i Soki w różnych gatunkach; Winogrona, Muszkateł, Szasła i Ananasy, wszystko to nabyć można po bardzo przystępnych cenach.

Podpisana z lat dawnych utrzymując prawie u przywilejowaną **TRAKTJERNIE** przy ulicy Piwnej pod gołdem **Papugi**, więcej dla udogodnienia moim stołownikom jak zysku, zamierzylam na nadchodzącą **Wigilje** przygotować **Obiady** w cenie na jedną Osobę Złp. 3, składające się: z Ryb w 3ch gatunkach na biało i Karpia na szaro, Zupy rybnej z kluseczkami lub kaszką drobną, Śledzia z kaparami, Sliwek, Gruszek, Kapusty z grzybkami. Kluseczek z makiem i miodem, Wódki, Piwa, Strucli. Chleba i t. p.; nadto może być Kawa lub Herbata. Przytem upraszam o powiadomienie na dwa lub trzy dni wcześniej. Obiady będą wydawane od godz. 4ej do 8ej z południa. Żądający tenże Obiad Postny za mój dom za Złp. 6 lub 9, będzie wystarczający w swej ilości na Osobę za wsze jedną więcej. — **F. Swiszcakowska.**



Na **BAWARJI** przy ulicy Bednarskiej pod znakiem **Xiężycy**, sprzedaje się **Porteru** kafelek po gr: 10 i **Miodu** białego szklanceczka po gr 12. — Osoby żyjące zaopatrzyć się na nadchodzące Święta, mogą dostać na butelki. — Tamże na **Bilardzie** partje dzienne kosztują gr: 3, a wieczorne gr: 4, oprócz Świąt.

## HANDEL DRZEWA

przy ulicy Solec pod Nr 2921, w pierwszym domu za Kościołem XX. Trynitarzy.

Posiada znaczny zapas **DRZEWA** suchego, **dębowego i brzozonego**, w wyborowych gatunkach, zdanego do maszyn i wszelkich wyrobów stolarskich i stelmachskich, również **BALI** sosnowych i dębowych, 3 i 4 calowych, zdanych do studni, na ściany domów drewnianych, na sechody i t. p.



Przy ulicy Senatorskiej pod Nr 454, obok Wgo Dobrycza, naprzeciwko Cukierni Wgo Kadecz, na 1m piętrze od frontu, otworzony został **ZAKŁAD GASTRONOMICZNY** od kilku miesięcy. Dziś śmiało można oświadczyć, iż w tym Zakładzie dostać można smacznie sporządzonych **Obiadów** z 5u potraw po Zł: 1 gr: 15, przytem Perzki z rożna, Snyclik co Srodę i Sobotę, które są bardzo poządane; **Myśliwskie Ronogaly** z pieca; w Poniedziałki, Wtorki i Czwartki. **Kielbasa** Brukselska codziennie na Śniadanie; w Niedziele i Czwartki **Flaki** doskonale. Wszystkie powyższe jedzenia będą sporządzone przez Kucharza przybyłego z zagranicy, który już z dniem 15 b. m. objął zarząd kuchni. Przytem dostać można rozmaitych **Przekąsek** na zimno i gorąco, o każdej porze; oraz różnych **Napojów**: Piwa Bawarskiego, doskonałego **Poneczyku** i t. p. Z czem Zakład Powyższy poleca się Szanownej Publiczności. — Rozmaitę obśtałunki wieczorne przyjmują się.

Z powodu wyjazdu do wynajęcia w **każdym czasie** lub od Nowego Roku, **2 POKOJE**, Przedpokój, Kuchnia, wraz z Komórką i Piwnicą, w domu **Ulrycha**, na 1m piętrze, pod Nr 1083a, rog **Grzybowa** i **Bagna**. Wiadomość bliższą powzięść można pod Nr 1077a, przy ulicy Granicznej, gdzie Instytut Wód Mineralnych, w Kantorze na pierwszym piętrze.

Zawiadamia kogo to interesować może, aby z **Felixem Kotasińskim**, któremu udzielona została przez podpisanego plenipotencja, do zarządzania domami Nr 52 (nowy) przy ulicy Nowy Świat i Nr 64 przy ulicy Stare-Miasto położonemi, w żadne układy, ani zobowiązania nie wchodzili, żadnych wypląt na rzecz podpisanego nie czynili, gdyż wrazie przeciwnym, sami narażają się na stratę, albowiem powyższa plenipotencja temuż Kotasińskiemu udzielona; niniejszem odwołuje się i na drodze Sądowej stosownie środki przedsięwzięto. — **Stausław Kazimierski**, Pułkownik Wojsk Cesarsko-Rossyjskich.

## DO HANDLU WIN I KORZENI

**K. Jokiśza w Zgierz**,

nadszedł znaczny Transport **Win** wprost z Węgier sprowadzonych, oprócz których utrzymuje zapas z wszelkich innych **Francuzkich, Hiszpańskich, Reńskich i Austryackich**, jako też **Porteru** i **Piwa** Angielskiego. — Też Handel otrzymał **Bakalje** Świeże, **Jabłka** Tyrolskie, **Gruszek** Zielony, **Kawior** Astrachański, **Minogi** Elbląskie, **Łosoś** wędzony, **Śledzie** Holenderskie i w ziołach (**Kreuter-heringe**), oraz **Mączkę** Cukrową krystalizowaną, **Ramię** po Złp. 21, która wyrównywa słodyczy najlepiej rafinowanemu cukru.

# WIELKI MAGAZYN MÓD I NOWOŚCI STANISŁAWA DZIECHCIŃSKIEGO,

znanego z gustu i przystępnej ceny,  
przy ulicy Miodowej Nr 486 i przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 447.

Przyposobił na czas terażniejszy, wielki dobór **Kapeluszy, Czepeczków, Ubiorków, Żuawek złotych** w różnym guście i innych drobnostek do **Strojów Damskich**, oraz znaczny **Skład OKRYĆ, MANTYL, Żuawek, Kaftanków w najświeższych fasonach i Paryzkich**, z czem ma honor polecić się.

## OSTRYGI OSTENDZKIE

wyborowe, nadeszły do Handlu **Józefa Szuby et Comp.** przy ulicy Nowy Świat, naprzeciw Straży Ogniowej. Tenże Handel otrzymał **SLIWKI Banatskie** i **Francuzkie, POWIDEA Węgierskie** i **JABŁKA Tyrolskie.**

**Administracja Xięstwa Łowickiego.** — Podaje do publicznej wiadomości, że w Zwierzyniu pod Skierniewicami, znajduje się do sprzedania 130 sztuk danieli, jak również w Bażantarni pod wsią Słomkowem, bażantów stołowych sztuk 250. Sprzedaż odbywać się będzie w miarę życzeń pretendentów, partjami lub na sztuki zastrzelone, po cenie następującej: za rogacza Rs. 7 kop; 50, za kozę Rs. 5, za bażanta stołowego Rs. 1 kop; 50.—Osoby życzące sobie nabyć danieli lub bażanty żywe dla rozmnożenia w lasach lub parkach, oprócz powyższej należytości, obowiązane będą ponieść kosztu ujęcia. O kupno zgłosić się winny do Administracji Xięstwa Łowickiego w Łyszkwicach, lub też deklarację kupna, wraz z należytością za zakupić się mającą ilość, nadesłać pocztą franco, adresując do Łyszkwic przez Skierniewice, dokąd żądana zwierzyna i bażanty po zastrzeleniu odstawione zostaną do Restauracji na Bahnhofie, zkad każdy interesant takowe otrzymać może.— Administrator Xięstwa, Pułkownik **Hauke**. Pomoceńnik Administratora, Rada Dworu, **J. Wojciechowski**. Sekretarz, **Dzierżanowski**.

**PANNY** uzdatnione do **Kapeluszy słomkowych**, potrzebne są pod Ner 29, wprost Zamku. Wiadomość w Sklepie **Kapeluszy Słomkowych**.

Pod tytułem: **Karnawał Polski**, złożony z 7miu tańców na fortepjan, kompozycji 15to-letniego **Hipolita Szafkowskiego**, ofiarowany został na cel dobroczynny, to jest dla dwóch starców z b. W. P. Dziełko to muzyczne można nabyć w magazynie **PP. Lange**, przy ulicy Senatorskiej Nr 496, którzy przyjmując je na sprzedaż pierwsi przychodzą w pomoc tym dwoim nieszczęśliwym.

## CUKIER

**DWA RAZY  
RAFINOWANY,**

tworzo skrysztalizowany, funt po kop: 18, sprzedaje się w **Składzie Mydek** przy ulicy Nalewki pod Nr 2244, — oraz w **Perfumerji** na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 440.



**CUKRU** w głowach, w mączce (**Faryny**) białej i żółtej; **MUSZTARDY** Francuzkiej, Angielskiej i Sareptańskiej; **Drożdży** suchych sprzedawanych na funty i luty; **PROSZKU PERSKIEGO** na wygubienie robactwa, i **WORCÓW** tak Żyrardowskich jak i zagranicznych, oraz **Cebul Hijaencyntowych** i t. p., dostać można w **Składzie Nasion** **Dr. F. BETZHOLD**, przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 471 (30), obok Resursy.

Mam honor polecić **KUKURYDZE**, dla fabrykacji **Spirytusów**. **PP. Fabrykanci**, którzy zechcą mnie zaszczyścić swoim zaufaniem, raczą nadesłać zamówienia swoje do **Katowic** w **Prussach** przy **Sosnowicach**, pod adresem: Do **Dyrektora Młyna Parowego** **Stej Małgorzaty** w **Katz**.

W korzystnem miejscu, w **Ryuku Starego-Miasta**, pod Nr 64, z powodu wyjazdu, jest do zbycia **Zakład Piwa Bawarskiego**, ze wszystkimi utensyljami, a głównie z **Billardem** nowym, za pomierną cenę; wiadomość na miejscu.

## PERFUMERJA A. B. ELSNER.

przy ul: **Królewskiej i Krak-Przed: Nr 11.**  
Przyposobiła na nadchodzące Święta, znaczny zapas **Wody Kolońskiej i Lawendowej**, fla: od k. 20 do rs. 1; oraz rozmaitych **Kosmetyków**, a mianowicie najbardziej używane są: **Pomada prawdziwa roślinna (Bukiet)** słoik po k. 50 i 75; **Pomada Aromatyczno-ziółowa (Aromatische Kräuter-pomade)** oryginalna, w dużych słoikach po rs. 1; **Pomada Chinowa**, słoik rs. 1; **Creme de Venus**, **Pomadka** nadzwyczajnie udelikatniająca skórę, słoik rs. 1; **Creme de concombres (Gold-crem ogórkowy)**, na wygubienie piegów, liszaj, trądu i ogorzeliżny, nawet w obecnej porze skuteczny, słoik k. 75; **Bau de Caravale** perfumy nader piękne, fl: k. 75; **Farbę Angielską** (obstalowaną odebrać można), najlepsza która dotychczas wynaleziona była; cały przyrząd z opisem, rs. 3, na prowincje z przesyłką rs. 4; **Wesalki** z dokładnym rysunkiem i opisem użycia, po rs. 2 k. 25, 2, 3 i 4. — Nadto, różne **Eleganckie Pudełka**, mogące służyć na **Gwiazdkę**, wraz z wyborowemi **Kosmetykami**.



**SUCZKA** z **Wyżeków** Angielskich, biała, uszki długie ciemno-kasztanowate, także plama na boku, na czole strzałka biała, zginęła d. 11 h. m. po południu. Znalazca odprowadzi na ulicy Nowy-Świat Nr 15, za do brem wynagrodzeniem, a zatrzymujący, poszukiwasy i odpowiedzialności pociągnięty będzie.



**POSESSJA** Nr 1599A przy ulicy Nowogrodzkiej, mająca frontu i głębokości po 60 lok., z **Oficyną** mурowaną, w części miasta nowobudującej się, czyste i ludne.

**DACHÓWKA** płaska, Pół-Holenderka 4 — 5000.

**LASU sosnowego** około włók 10, budulcowego, w 1/4 grabina i brzezina, o 5/4 mili od Warszawy, przy samej linii Kolei żelaznej Warsz.-Petersburgkiej, — do sprzedania każdego czasu. Bliższa wiadomość na miejscu, trzeci dom od ulicy Kruczej i Marszałkowskiej.

**ZAKŁAD ARTYSTYCZNY**

**Wyrobów Rzeźbiarskich w Münich,**

w Bawarii, wyrobów Mayer et Comp.

Za staraniem i protekcją tutejszego Duchowieństwa, założone zostało w mieście naszym Towarzystwo Artystyczne Robot Rzeźbiarskich, służących mianowicie do przyozdobienia Świątyni Kościelnych, przy czem wyrabiają się i inne **Roboty rzeźbiarskie**, jako to: Figury, Statuy z gipsu, kamienia, drzewa i różnych metali, służące mogących do przyozdobienia najwytworniejszych apartamentów. Nadmieniam się również, iż mamy na miejscu Katalogi Fotografje i Rysunki najuwnięszych Utworów oryginalnych i kopji z dzieł rzeźbiarskich. — Zakład przyjmuje na siebie koszta przesyłek, oraz gwarantuje za dościsłe przedmiotów zamówionych na miejsce przeznaczone. — W końcu odwołując się do szlachealnych Protektorów Sztuk Pięknych, poleca się ze swojemi wyrobami, mając nadzieję, że starannem wykończeniem zasłużyć potrafi na względy, których doznajemy od całej prawie Europy.

**Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie.**

Podaje do wiadomości powszechnej, iż z upoważnienia JW. Reczywistego Radcy Staau, Koniuszego Dworu J. C. R. MOŚCI, Dyrektora Stada Rządowego Koni w Królestwie Polskiem, odbędzie się w dniu 9 (21) Grudnia r. b., w biurze Wydziału Stadnego w mieście Janowie, Powiecie Białskim, Gubernji Lubelskiej, głośna publiczna in minus licytacja, na dostawę w roku 1861 **różnych potrzeb** dla Zakładu Stada Rządowego Koni, a mianowicie:

- a) Rekwiżyty Stajennych i Artykułów Magazynowych od Rs. 400
- b) Ubrania dla Służby Stajennej od Rs. 1,050
- c) i Światła z Opalem od Rs. 300

Razem od summy Rs. 1,750

Przystępujący do licytacji złożą na wadium 1/10 część summy tego oddziału, którego dostawy podjąć się zechcą. O bliższych szczegółach i warunkach zamierzonej entrepryzy, może być powzięta wiadomość w biurze Wydziału Stadnego w Janowie dnia 12 (24) Listopada 1860 r.

Inspektor Stada, Radca Dworu, **Eberhard.**

P. o. Sekretarza Wydziału, **Stokowski.**

**Army Rasors,**

Główna Agentura na całe Królestwo,

**BRZYTWY**

które nigdy nie potrzebują być szlifowane, najdoskonalsze jakie się dotychczas okazały, nadeszły do **Handlu** Zacharjasza **Nipaneza**, przy ulicy Granicznej Nr 971, dom Zwejghauma. — **Ceny stałe:**

**Za Brzytwę** cienką, szlifowaną kop: 90  
grubą " 60.

Nadmieniam się przytem, że Osoby któreby nabyły powyższe **Brzytwy**, a okazałyby się nie dogodne, to mogą w każdym razie zamienić na Brzytwy takiegoż samego gatunku.

**SZUBA** Lisami podszyta, mało używana, jest do sprzedania za cenę nadzwyczaj niską, w Składzie Piłtina i Bielizny stołowej, Stanisława Brünner, przy ulicy Miodowej, obok Zakładu Pana Pika.

**MAJSTER PIWOWARSKI,**

znając dokładnie swoje powołanie, osobliwie warzenie **Piwa Bawarskiego, Zwyczajnego i Porteru**, przytem będąc starannym, pracowitym i łagodnego charakteru, z powodu długoletniej znajomości, mogę go chlubnie zarekomendować.

**J. G. Schaefer**, ulica Krochmalna Nr 1108 A.

**Dzierżawa do odstąpienia.** — Folwark w dobrach Willanowskich, 1 1/2 mili od Warszawy odległy, nad Wisłą, z całym gospodarstwem i inwentarzem żywym i martwym. Bliższa wiadomość w Handlu Wia Tschoepe, obok Ratusza.

**ENTREPRENER CEGIELNI,**

rodem z Belgji, posiadający doskonałe maszyny do wyrobu cegiel, życzy sobie zająć się fabrykacją tychże w Warszawie lub jej okolicach, na rachunek prywatny, lub też wejść do spółki jako dyrygujący Zakładem. Po bliższą wiadomość, interessowani zechcą się zgłosić **franco** pod adresem: **P. Krzywiński, ingénieur civil, a Liege, rue Pont d'Ile, 19.**

Jest do sprzedania **Salopa** Tumakowa, z wierzchem atlasowym czarnym; Mufka Nurkowa i Algierka Niedźwiadkowa, u F. Rarpińskiego Ruśnierza, przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476 Lit: B, za bardzo przystępną cenę.

**Do sprzedania**

**FABRYKA KAPELUSZY**

**RYŻOWYCH I SŁONKOWYCH**

z powodu wyjazdu Właścicieli, jest do sprzedania. Powyższa Fabryka od lat kilkunastu eksystująca w miejscu wstępnem, handlowem, z towarami, utensyljami i Lokalem, każdego czasu, pod korzystnymi warunkami. Adressa przyjmuje Biuro Informacyjne **K. Puławskiego**, pod Nr 419, obok Poezty na 1m piętrze.



Potrzebna jest **Summa** od 5,000 do 6,000 Rs., na 1szy Numer hypoteki. Ktoby takąową miał do alokowania, raczy się zgłosić po bliższą wiadomość do Cakierni P. Parawicini, wprost Banku.

**Kuracja Winogronami w Kapielach**

**GLEISWEILER.**

Stacja Kolei Żelaznej **Landau**, w Palatynacie Reńskim, Bawaria, pięć godzin od Frankfurtu nad Menem. — **Obfitość w wyborne Winogrona do kuracji.** Prospekty przez ekspedycję Gazety Niemieckiej Warszawskiej. — Bliższe wiadomości powziąć można przez Lekarza Instytutu.

**Dr Med: Schneider.**

**APTEKA** w **Tomaszowie Ordynackim**, do sprzedania. Wiadomość w miejscu lub w Aptece Wgo Koope, w Warszawie.

Są do sprzedania **ELKI** z pod Salopy, mało używane, pod Nr 2849 przy ulicy Alexandrji, w domu W. Beckera na 2m piętrze, drzwi na lewo.

**Sery** Włoskie: Stracchino, Parmezau, Gorgonzola; Francuzkie: de Brie, Roquefort, Neuchatelskie; **Gruszki** Paryzkie (Poires Duchesse); **Oliwki** faszzerowane w słoikach, **Tapioche**, i ostatek transport **Winogron** Węgieńskich, nadszedł do Składu Win i Korzeni **S. ROZMANITH**, przy ulicy Nowy-Swiat.

**OSTRYGI** świeże, nadchodzą do tego Składu codziennie.

**W Lublinie urządzony został Stały SKŁAD  
najlepszego oświetlenia krystalizowanej NAFTY,  
które najsilniejsze i najpiękniejsze oświetlenie u-  
dziela, gdzie również dostać można dobór stosownych  
do tego LAMP. — *Judi Lühtenfeld.***

**Wydział Stada Rządowego Koni  
w Janowie.**

Podaje do wiadomości powszechnej, że z upoważnienia JW. Rzeczywistego Radey Stanu Koniuszego Dworu J. C. R. MOŚCI, Dyrektora Stada Rządowego Koni w Królestwie Polskiem, odbędzie się w Biurze Wydziału Stadnego w Mieście Janowie, Powiecie Białskim, Gubernji Lubelskiej, w dniu 8 (20) Grudnia r. b., licytacja in minus, przez deklaracje opieczętowane na dostawę **turażów** dla Stada Rządowego Koni w Janowie, na przeciąg czasu od 1 Listopada r. b. do ostatniego Października 1861 roku w ilości następującej:

- Owsa czwartki 3,200,
- Słomy ozimej pudów 14,000.

Dostawa tych artykułów uskutečnić się ma partjami w gatunkach zdrowych i czystych. — Ceny od których licytacja in minus będzie dopelnioną, ustanowione zostały:

- na Owsa czwartki Rs. 3,
- na Słomy ozimej pud kop: 12.

Deklaracje opieczętowane podług niżej umieszczonego wzoru, przyjmowane będą w Biurze Wydziału Stadnego do godziny 1ej po południu, a po otworzeniu których, konkurenci do licytacji głośnej przystąpią. Podający deklaracje obowiązany jest złożyć w gotowiznie lub Listach Zastawnych wadium wyrównujące 1/20 części summy, jako z obliczenia podług cen zaafiarowanych za turaże przypadnie. — Szczegółowe warunki będą do przejrzania w każdym czasie w Biurach JW. Dyrektora Stada w Warszawie pod Nr 393 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście i w Wydziale Stadnym w Janowie w godzinach biurowych. — W Janowie dnia 5 (17) Listopada 1860 roku. — Inspektor Stada, Rada, Dworu, *Eberhard.* — p. o. Sekretarza Wydziału, *Stokowski.*

**Wzór do deklaracji opieczętowanej.**

W skutek ogłoszenia Wydziału Stada z dnia N, podaje niniejszą Deklarację, i zobowiązuję się dostawić do Głównego Zakładu Stada Rządowego Koni w Janowie:

- Owsa czwartki N (wyraźnie).
- Słomy ozimej prostej pudów N (wyraźnie)

a to po cenach:

- za Owsa czwartki Rs. N (wyraźnie),
- za Słomy ozimej prostej pud kop: N (wyraźnie),

poddajac się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych.

Na wadium, w gotowiznie (lub Listach Zastawnych) summy Rubli srebrnej N (wyraźnie). Stałe moje zamieszkanie jest w N (wypisać).

Pisałem w N dnia Mca i roku  
Podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko.

**Drożdże suche, sztuczne,  
tak białe jako i żółte, z najcenniejszych  
Fabryk zagranicznych.**

Nadchodzą często świeże, Koleją Żelazną i przychodzą będą w znacznych partjach na Święta BOŻEGO Narodzenia, do Składu mego; gdzie się sprzedają po najniższej cenie tu praktykowanej, o czem mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, mianowicie na Prowincji zamieszkałej. Za dobroć i akuratność w dostarczaniu ręczę.

**N. Balbinder, Nalewki Nr 2262.**

Niżej podpisany poleca się z wykonywaniem robót **drzeworytniczych**, rzeźąc za dokładność w wykończeniu. — **H. Kuebler.** — Adressa upraszam zostawić pod Nrem 2766 przy ulicy Oboźnej, u B. Schroeder.

Podpisana Dyrekcja, pospiesza z ogłoszeniem następującem: że na nadchodzące Święta, zaopatrzyła **Skład Główny Maki**, z wyrobów młyna parowego w Tenczynku, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1394 istniejący, w różne najwyborniejsze gatunki maki, którą bez względu na wznastającą cenę zboża, tenże Skład sprzedaje dla kupujących w większych partjach i zabierających ze Składu swym kosztem, jako to: Maki Nr 000 pud po Rs. 2 kop: 25; Maki Nr 00 pud po Rs. 2 kop: 20. — Dodaje przytem Dyrekcja, że dla dogodzenia żądań Publiczności, każdy worek maki naszej, jest zaopatrzony plombą i tabliczką fabryczną, gatunek oznaczającą. W końcu nadmieniam się, że do powyższego Składu, codziennie nadchodzą Koleją **Drożdże prasowane**, znane już z swej doskonałości. — **Dyrekcja Młyna Parowego w Tenczynku pod Krakowem.**

Proszę Panny  
**LAURY RADGOWSKIEJ,**  
aby dała znać o swoim miejscu zamieszkania,  
Pocztą, na koszt odbierającego, przez Sieradz, Złoczew, do  
Hrabiego **Krukowieckiego w Klonowie.**  
A. Hr: **Krukowiecki.**

**MAKU** czystego białego parę korey, kupić można przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1772. Wiadomość u Stróża miejscowego.



**Ostrzeżenie.**—Ostrzega się amatorów myślistwa, że wszelkie **Polowanie** w dobrach Młociny i Lomianki, osobom nie posiadającym na to pismiennego pozwolenia Współwłaścicieli, jest wzbronione, pod utratą Fuzji i Psa, oraz odpowiedzialnością z prawa wynikającą. Uprasza się zarazem osoby posiadające pismienne pozwolenie, ażeby nie nadużywały grzeczności i położonego w nich zaufania, przez sprowadzanie innych myśliwych, ze sforami ogarów, co ogromnie tępi zwierzynę.

Panowie Fabrykanci którym na tem zależy aby być zaopatrzonymi w najnowsze Wzory Rękodzielni Celnego Związku Niemieckiego, a szczególnie w wyrobach wełnianych, raczą się zgłosić o bliższą informację listownie *franco* pod Cyfrą A. M. na ręce *PP. Treu, Nuglisch et Comp:* w Wiedniu, którzy listy te przyjmować będą.

**OSTRYGI** Holsztyńskie, codziennie nadchodzą do Handlu **Szymona Jerzmanowskiego**, w domu PP. Wizytek, na Krakowskim-Przedmieściu.

**OSTRYGI** świeże codziennie w Handlu **J. STOCZKIEWICZA,** przy alcy Miodowej Nr 486.

**OSTRYGI WYBOROWE** nadchodzą codziennie do Handlu **ANTONIEGO STEPROWSKIEGO,** pod Nr 473C przy ulicy Wierzbowej.

**OSTRYGI**, codzien świeże, nadchodzą do Handlu **W. Mempla**, ulica Długa Nr 590, za zabudowaniami Katedry Prawosławnej.

**OSTRYGI Holsztyńskie, Ostendzkie i Natteres** wyborowe, nadchodzą codziennie do Handlu **J. HOENIG**, w gmachu teatralnym No 474.

Na Krakó-Przedm., w nowym domu PP. Wizytek, **Skład hurtowy i cząstkowy**  
**M A K I**  
Krajowej i Zagranicznej,  
oraz wszelkich **LEGUMIN**, otrzymał znaczny transport  
**MAKI i KASZY z Bukurydzy.**